
 

 
 

 

 

 

BİTİRME ÇALIŞMASININ AMACI 

Öğrencinin bir konuda araştırma yaparak matematik, bilim ve mühendislik bilgisini 

uygulama becerilerini geliştirmek; öğrenciye veri ve metin yorumlama, analizleme ve 
tasarlama olanağı vermek; öğrencileri bilgiye çeşitli kaynaklardan yararlanarak gerekli 
bilgiyi kullanmaları konusunda eğitmek; öğrencinin iletişim becerilerinin yanı sıra kritik 
düşünme ve etik sorumluluk becerilerini geliştirmektir. 

BİTİRME ÇALIŞMASINDA KULLANILAN STRATEJİLER VE AKSİYONLAR İLE 
ÖĞRENME ÇIKTILARI 

 

Strateji ve Aksiyonlar Öğrenme Çıktıları 

Her öğrenciye tek veya grup 
halinde bir araştırma konusu 
vermek 

Hedefi gerçekleştirme 

Bilgiye cok farklı kaynaklardan ulaşma 

Kendi öğrenme fırsatını yaratarak sorumluluk alma 

Bir görevi zamanında tamamlama hedefi koyma 

Etik sorumluluk anlayışını geliştirme 

Diğerleri ile başarıyı paylaşma (Grup çalışması ise) 

Belirlenmiş olan formata göre 
öğrenci araştırma konusunu 

detaylı olarak hazırlar 

Bilgiyi anlamlı kategorilere ayırabilme 

Çalışma bir jüri önünde sözlü 
olarak sunulur 

Çoğul ortam araçlarını uygulama. 

Kendi kendine düşünme kapasitesi gösterme. 
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I . H A Z I R L I K Ç A L I Ş M A S I 

 
1. BİTİRME ÇALIŞMASININ KONUSUNUN TESPİTİ 

 
Bitime çalışmasının konusu çalışmak istenilen öğretim üyesi ile birlikte değerlendirilir. Ancak gerekli 
hallerde Bölüm Başkanlığı öğrenciye öğretim üyesi tayin edebilir. Çalışma konusu, öğrencinin ilgi 
duyduğu ve araştırmak istediği bir konu olmakla beraber, öğretim üyesinin de uygun gördüğü ve 
önerdiği bir konu olmalıdır. 

 
2. KAYNAK ARAŞTIRMASI 

 
Seçilen konu ile ilgili kaynak araştırması, bu konuda yapılmış araştırmaların veya derlemelerin mümkün 
olduğunca bir araya getirilmesini içerir. Bu kaynaklar üzerinde çalışılan konuyu aydınlatacak kadar 
yeterli olmalıdır. Öğrenciler, topladıkları kaynakları danışman hocasına göstermeli ve öğretim üyesinin 
kaynak taramasının yeterli olduğuna ilişkin onayı alınmalıdır. 

 

Kaynak taraması yapmak için çeşitli veri tabanlarından yararlanılabilir. Örnekler; Food Science and 
Technology Abstracts, Web of Science, Chemical Abstracts, Dissertation Abstracts vb.gibi. Bu veri 
tabanlarına İTÜ web sitesinden erişilebilir : http://www.library.itu.edu.tr 

 

Konu ile ilgili özet (abstract) taramasından sonra seçilen kaynaklara ulaşılması gereklidir. Bunun için 
mevcut yöntemler sırasıyla; 

 

(a) Aranan kaynakların özetleri süreli derginin ismine göre kategorize edilir ve Mustafa İnan 
kitaplığında mevcut süreli dergiler veya kitaplar taranır. Elektronik veri tabanlarının çoğunda 
makaleye doğrudan erişilebilir ancak bazı periyodiklere erişilemeyebilir. 

(b) Kütüphanede mevcut kataloglardan kaynakların bulunduğu süreli dergilerin veya kitapların 
taraması yapılır. Böylece aranan dergi veya kitabın hangi kütüphanede var olduğu (yıl, cilt ve sayı 
numarasına göre) belirlenir. 

(c) TÜBİTAK’ın Ulusal Ağ ve Bilgi Merkezi aracılığıyla, http://www.ulakbim.gov.tr web sitesinden 
makaleler ısmarlanabilir. 

(d) Aranan kaynak yazarın adresinden istenir. Son yıllara ait makalelerde yazarların faks veya e-mail 
adresleri de mevcut olabilir veya diğer yazarların kurum veya üniversitesi, internet aracılığıyla 
bulunup, e-posta adresleri temin edilebilir. 

 

II. ÖDEVİN YAZILMASI VE BÖLÜMLERİN İÇERİĞİ İLE İLGİLİ KURALLAR 

Ödev hazırlamada en önemli ve ilk kademe içeriğin hazırlanmasıdır. İyi bir ödevin temel bir fikri olur. 
Bu fikir yanında diğer yardımcı öğeler de iyi bir şekilde organize edilmelidir. Genel kural olarak her 
paragrafa, o paragrafın ana fikri bir özet cümlesi yazılarak başlanır. Daha sonraki cümleler ana fikri 
açıklar ve bunu karşıt tartışmalar izler. Kısaca, paragraflar tüm diğer kısımlarla aynı yapıda olmalı ve 
okuyucuya paragrafın ilk cümlesini okuduğunda tartışmanın özünü anlama imkanı vermelidir. Mümkün 
olduğunca kısa ve net cümleler kullanılır. Öğrenci anlamadığı veya anlamını bilmediği ifadelere yer 
vermemelidir. 

 
1. Ödevin içindekiler kısmı orijinal bir araştırma veya kaynak araştırması oluşuna göre ise aşağıdaki 

gibi organize edilmelidir; 

2. Deneysel çalışma ve kaynak araştırması şeklinde hazırlanan bitirme ödevlerinin her ikisinde de 
kaynak araştırması (literatür özeti) sonunda ödev konusuyla ilgili güncel gelişmelerin ayrı bir alt  
başlık ile kısaca değerlendirilmesi gerekmektedir. 

http://www.library.itu.edu.tr/
http://www.ulakbim.gov.tr/
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DENEYSEL ÇALIŞMA KAYNAK ARAŞTIRMASI 

Dış Kapak Dış Kapak 

İç Kapak İç Kapak 
Özet1 Özet1 

İçindekiler İçindekiler 
Tablo Listesi Tablo Listesi 
Şekil Listesi Şekil Listesi 

Giriş Giriş 

Sembol Listesi Sembol Listesi 

Kaynak Araştırması Ana ve Alt Bölümler2 

Güncel gelişmeler Güncel gelişmeler 
Materyal ve Metot Sonuç 

Bulgular ve Tartışma Kaynaklar 

Sonuç Teşekkür3 
Kaynaklar Ekler 

Teşekkür3  

Ekler  

1 Çalışmanın ana hatlarını yansıtacak şekilde en çok 200 kelimelik olmalı (Ödevin yazıldığı 
dilden). 
2 Araştırılan konu ile ilgili bölümler danışman öğretim üyesi ile birlikte tayin edilir. 
3 Gerekirse kısa olarak verilebilir. 

 

İçindekiler 
Ek 1 örneğine göre düzenlenecektir. Birinci dereceden başlıklar büyük harf ve ikinci dereceden başlıklar 
küçük harf koyu, önce 1, sonra 1 aralık (satır) boşluk bırakılarak; üçüncü ve dördüncü dereceden  
başlıklar küçük harfle boşluk bırakılmadan yazılır. 

 

Tablo Listesi 
Ek 2 örneğine göre düzenlenecektir 

 
Sekil Listesi 
Ek 3 örneğine göre düzenlenecektir 

 
Sembol Listesi 
Ek 4 örneğine göre düzenlenecektir 

 
Özet 
Ödevin adını içeren özetler, ilk sayfa niteliğinde ve en fazla 200 kelimeden oluşmalıdır. Özetlerde 
ödevde ele alınan problem kısaca tanıtılarak, kullanılan yöntemler ve ulaşılan sonuçlar belirtilir. 
Özetlerde kaynak verilmez. 

 

3. Giriş 
Her ödeve bir giriş ile başlanır. Bu kısım okuyucuya tartışmanızı veya çalıştığınız konuya yaklaşımınızı 
anlamada yardımcı olur. Bu kısımda çalışma konusu ve önemi hakkında genel bilgiler verilir. Çalışmanın 
amacı ve içeriği net bir şekilde anlatılır. Çalışmanın hazırlanmasında izlenilen yöntem de kısaca 
açıklanır. Bu kapsamda giriş kısmında şu soruların yanıtları yer almalıdır; Ne, Niçin, Nasıl. Ne sorusu 
araştırmanın yapıldığı konuyu aydınlatmaktır. Niçin sorusunun yanıtı ise kaynaklardan veya gerçek 
olaylardan yararlanarak, konunun önemini veya neden araştırıldığını açıklar. Nasıl sorusu bu yanıtların 
hangi yöntemlerle ve kaynaklarla yanıtlandığını gösterir. Son paragrafta ise ödevin adeta bir haritası 
çıkarılır, çalışmanın amacı ve bölümleri açık bir şekilde özetlenir. 
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4. Ana bölümler 
 

Ödev uygun bölümlere ayrılmalı, takibi kolay olmalıdır. Genel kural olarak fazla sayıda alt bölüm olması 
az olmasından daha iyidir ve okuyucunun takibini kolaylaştırır. 
Kaynaklarla konu hakkında elde edilen bilgiler mevcut kanıtlar, gerçekler veya tarihçe ile tartışılmalıdır. 
Kaynak taraması ile amaç, konunun tüm yönleriyle aydınlatılması ve tartışılmasıdır. Konu ile ilgili karşıt 
görüşler ve öğrencinin görüşleri tartışmada yer almalıdır. Bu şekilde öğrencinin konuya vakıf olduğu 
anlaşılır. 
Tartışmayı yaparken genel olarak önerilen yapı; kişinin kendi tartışması, destekleyen kanıtlar 
(kaynaklar) ve karşıt tartışmalar ile kendi tartışmasını sınırlayan koşullar şeklindedir. 

 
5. Sonuç 

 
Sonuç kısmında konu ile ilgili yapılan tartışmaların sonuçları veya diğer ifade ile yaratacağı etkiler verilir. 
Ayrıca mevcut bilgilerin yeterliliği, gelecekte yapılması önerilen çalışmalar, cevapsız kalan sorular gibi 
konulara ağırlık verilir. 

 
6. Ödevin Kontrolü 

 

Ödevin kontroller için danışman öğretim üyesine gönderilmesi gereklidir. İlgili öğretim üyesinin onayı 
alındıktan sonra bitirme çalışması teslim edilmeye hazırdır. Öğretim üyesinin talebi doğrultusunda 
URKUND veya benzer programlarla ödev içerisinde intihal olup olmadığı kontrol edilecektir. 
 

 

 

III. Y A Z I M K U R A L L A R I 

Genel kurallar: 
 

Tezlerde yazım (imlâ) ve noktalama bakımlarından Türk Dil Kurumu’nun İmlâ Kılavuzu’na ve Türkçe 
Sözlük’üne uyulacaktır. Söz konusu sözlükte bulunmayan kelime ve deyimlerin kullanılması gerekirse, 
anlamı ve kullanılma gerekçesi bir dipnotla açıklanacaktır. İlgili öğretim üyesinin uygun görmesi 
durumunda ödev İngilizce hazırlanabilir; bu durumda ödev sınavı da İngilizce yapılır. 
Ödevde yer alan tüm tablo ve şekillere metin içerisinde atıf yapılır. 

Tezlerde SI birimleri kullanılacaktır, gerekiyorsa MKS birimleri cinsinden eşdeğeri de parantez içinde 
verilecektir. Her sembol, metinde ilk geçtiği yerde tanımlanacaktır. Tezlerde, önsöz ve dipnotlar dışında 
birinci şahıs anlatım kullanılmayacaktır. 

 
Sayfa yapısı: 

Metin, sayfa boyutu A4 seçilerek 1.5 aralıklı olarak hazırlanmalıdır. Her sayfanın sol kenarından 4 cm, 
üst kenarından 3 cm ve sağ ve alt kenarlarından 2.5 cm boşluk bırakılmalıdır. 

Ana ve bölüm başlıklarından sonra en az iki satır yazılamıyorsa, başlık bir sonraki sayfaya aktarılmalıdır. 

Yazı karakteri ve paragraf yapısı: 

Yazı karakteri Times New Roman 12 puntodur. Paragraf araları 6 nk alt ve üst olarak ayarlanmalı ve 
paragraflar 1.25 cm TAB ile başlamalıdır. 

Genel kural olarak metin içinde virgülden sonra bir boşluk ve noktadan sonra iki boşluk bırakılmalıdır. 

Tablolarda aynı harf karakteri kullanılmakla beraber paragraf aralığı 3 nk (alt ve üst) ve satır aralığı TEK 
olarak alınmalıdır. Tablo ve şekillerde zorunlu hallerde harf büyüklüğü istenirse 8 yazı boyutuna kadar 
küçültülebilir. 
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Sayfa numaraları: 

Sayfa numaraları giriş sayfasına kadar Romen rakamları ile metin kısmında ise rakam ile orta alt kısımda 
yer almalıdır. 

Latince kelimeler: 

Kullanılan botanik, mikroorganizma vb. Latince kelimeler her yerde (kaynaklar, şekiller, tablolar dahil) 
eğik (italik) olarak yazılmalıdır. 

Başlıklar: 

Ana başlıklar büyük harflerle, ara başlıkların ilk harfi büyük ve alt başlıkların ilk kelimesinin ilk harfi 
büyük olarak yazılmalıdır. 

Tüm başlıkların tamamı KALIN (BOLD) karakter yapılmalıdır. 

Ayrıca ana ve alt başlıklara şık numarası verilir. Alt başlıklara şık numarası verilmesi için birden fazla 
olmaları gereklidir. Örneğin; 1.1, 1.2, ve 1.3 ...... veya 1.1.1., 1.1.2 ve 1.1.3 gibi.. 

Örnekler: Ana Başlık: 1. MATERYAL ve METOTLAR 

Ara Başlık: 1.2. Metotlar 

Alt Başlık: 1.2.1. Protein tayini 

Kısaltmalar: 

Metin içinde kısaltmaları ifade eden simgeler, metinde ilk geçtikleri yerde parantez içinde açıklanarak 
verilmelidir . 

Örneğin: 

“......gıda endüstrisinde HACCP (Hazard Analysis at Critical Control Points) uygulamaları. .... ” 

Ancak yaygın olarak bilinen kurumlara ait standart kısaltmaların açıklanmasına gerek yoktur. Standart 
kısaltmalara örnekler: TSE, AOAC, AACC, ICC, FAO, WHO, FDA, CAC 

Tablo ve şekiller: 

Tablolarda metinde kullanılan harf karakteri kullanılmalı, paragraf aralığı 3 nk (alt ve üst) ve satır aralığı 
TEK olarak alınmalıdır. 

Zorunlu hallerde tablo ve şekillerde harf büyüklüğü istenirse 8 yazı boyutuna kadar küçültülebilir. 

Tablolar mümkün olduğu kadar tek sayfaya sığacak şekilde yatay olarak ortalanarak yerleştirilmelidir. 

Tablo üst yazısı ile tablo arasındaki boşluk, kelime işlemcinizde tablo üstü yazı biçiminde yazıdan önce 
12 punto, sonra 6 puntoyla ayarlanır. Tablo açıklamaları ile tablo hiçbir şekilde birbirinden ayrılmaz. 

 

Şekil ile şekil altı yazısı arası boşluk, kelime işlemcinizde şekil altı yazı biçiminde, yazıdan önce 6 punto, 
sonra 12 puntoyla ayarlanır. Şekil açıklamaları ve şekil hiç bir şekilde birbirinden ayrılmaz. 

Birden fazla tablo veya şekil aynı sayfaya yerleştirilebilir. Ancak iki sayfadan daha fazla sürekli tablo 
veya şekil verilmez. Çok sayıdaki tablo veya şekiller, gerektiğinde eklerde verilebilir. Tablo ve şekillere, 
ilk rakam bölüm numarası (eklerde harf), ikinci rakam tablonun (veya şeklin) bölüm içindeki sıra 
numarası olmak üzere, ana bölümlerde “Tablo 1.2”, “Şekil 1.1”, eklerde “Tablo A.1”, “Şekil B.1” 
biçiminde sıra ile numara verilir. 

Her şeklin numarası ve açıklaması şeklin altına, her tablonun numarası ve açıklaması tablonun üstüne 
yazılır. 

Tablo ve sekilerle metin içinde atıf yapılmalı ve bu atıftan sonra uygun olan ilk boşluğa yerleştirilmelidir. 

Metin içinde Tablo ve sekil atıflarında ilk harf büyük yazılmalıdır. 

Örneğin; “.......Tablo 2’de proteinlerdeki değişimler gösterilmektedir.......” veya “       verilmektedir 
(Tablo 2).    ”. 
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“.......Şekil 2’de proteinlerdeki değişimler gösterilmektedir.......” veya “........verilmektedir (Şekil 2).    ”. 
Şekil bir kaynaktan alındı ise, bu kaynak şekil isminin sonuna yerleştirilmelidir. Örnek: Şekil 2. SDS- 
PAGE proteinlerindeki değişmeler (Pomeranz, 1987). 

Tablo ve şekiller bir kaynaktan alındı ise, bu kaynak tablo isminin sonuna yerleştirilmelidir. Örnek: 
Tablo 2.  Buğday proteinlerindeki değişmeler (Pomeranz, 1987). 

Denklemler 

Denklemlerle metin arasında üstte 12 punto, altta 12 punto boşluk bırakılır. 

KAYNAKLAR 

Kaynakların Metin içinde Gösterilmesi. 
Metin içinde bir kaynaktan yararlanılmışsa bu kaynaklar her cümle için gösterilmelidir. Öğrencinin 
kendisine ait olmayan bütün bilgi ve anlatımlara cümle bazında kaynak verilmelidir (sadece paragraf 
sonuna kaynak konması doğru değildir). 

1. Kaynaklar metin içinde yazar soyadı ve tarih belirtilerek verilebilir. 

 Metin içinde kaynak cümlenin başlangıcında veya içinde verilecekse, Acar (1989) şeklinde, 

 Kaynak cümlenin sonunda verilecekse (Acar, 1989) şeklinde gösterilir. 

2. Kaynak birden fazla yazara ait olduğunda: 

 yazar sayısı iki ise, yazar soyadları cümle başında veya içinde Taymaz ve Price (1992) 
şeklinde; cümle sonunda ise (Taymaz ve Price, 1992) seklinde yazılır. 

 yazar sayısı ikiden fazla ise ilk yazarın soyadı ve diğerleri cümle başında veya içinde 
Taymaz ve diğ. (1991) şeklinde yazılır; cümle sonunda (Taymaz ve diğ., 1991) seklinde 
yazılır. 

3. Aynı yazara ait ve aynı yıl içinde yayınlanmış yayınlar Kutlu (1994a), Kutlu (1994b) şeklinde 
numaralandırılır. 

4. Bir cümleye birden fazla sayıda literatür verilmesi durumunda da yine alfabetik sıra takip edilir. 
Örnek; ..... arasındaki fark diyette daha çok MSG yer almasıdır (Kemp ve Beauchamp, 1994; 
Maga, 1983). 

5. Aynı yazarın, farklı yıllarda yazılmış birden fazla makalesine atıf yapıldığında sadece yıllar 
arasına “ve” bağlacı konulur.  Örnek; Trenholm ve diğ. (1981, 1983). 

6. Ulusal veya uluslararası nitelikteki kurumlara ait yerleşmiş kısaltmalar metin içinde literatür 
verirken kullanılabilir. Örnek; ... (AOAC, 1994); (AACC, 1983); (TSE, 1994)... 

 
Kaynakların ‘KAYNAKLAR’ kısmında yazılması 

1. Ödev içinde atıfta bulunulan kaynaklar yazar soyadlarına göre alfabetik sırada, “Kaynaklar” 
başlığı altında verilmelidir. 

2. Makalelerin alındığı süreli yayınların adı kısaltma kullanılmadan verilir. Bu süreli yayınların ismi 
eğik (italik) olarak verilir. 

3. Liste yapılırken, kaynaklar  arasında 6nk alt ve üst paragraf aralığı bırakılmalı ve numara 
kullanılmamalıdır. 

4. Kaynakta yer alan tüm yazarların soyadı ve isimlerinin ilk harfi yazılır. Aşağıdaki örneklere 
bakınız. 

5. Her bir kaynak için ilk satırdan sonra 0.5 inch girinti olmalıdır. Aşağıdaki örneklere bakiniz. 
6. kitaplarda yararlanılan sayfa numaraları son kısımda verilmelidir. (yabancı kaynaklarda p veya 

pp; Türkçe kaynaklarda s veya ss kullanılarak numaralar verilir) 
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